

Ankara Arkeopark'ta restorasyon ve kazılar sürüyor

Ankara'da Kent tarihinin en önemli noktalarından olan bölgede çalışmalar büyük bir titizlik ve hassasiyetle sürdürülüyor. Ankara Büyükşehir Belediyesi, Başkent tarihinde önemli yer tutan tarihi eserlerin gelecek nesillere aktarılmasını sağlamak amacıyla çalışmalarını sürdürüyor. Kültür ve Tabiat Varlıkları Daire Başkanlığı tarafından iki bin yıllık Antik Roma Tiyatrosu ve Arkeopark alanında başlatılan restorasyon ve kazı çalışmaları aralıksız devam ediyor.

ANTİK TİYATRO ÖZGÜN YAPISI KORUNARAK YENİLENİYOR

Ulus Tarihi Kent Merkezi içerisinde yer alan Antik Roma Tiyatrosu, Koruma Kurulu onayı ile özgün yapısı korunarak ve uygun malzemeler kullanılarak yenileniyor. Cumhuriyet'in 100'üncü yılında Başkent turizmine kazandırılması hedeflenen tiyatrodaki basamak yerleştirme çalışmaları gerçekleştiriliyor. Uzman ekipler tarafından yapılan restorasyon çalışmaları kapsamında Roma Tiyatrosu Cavea (Oturma birimleri) ve Özgün Taşlar üzerinde

Ankara Büyükşehir Belediyesi Kültür ve Tabiat Varlıkları Daire Başkanlığı tarafından iki bin yıllık Antik Roma Tiyatrosu ve Arkeopark alanında gerçekleştirilen restorasyon ve kazı çalışmaları devam ediyor.

konservasyon çalışmaları tamamlandı.

ARKEOPARK'TA ÇALIŞMALAR ROMA TİYATROSU İLE EŞ ZAMANLI YÜRÜTÜLMÜKTE

Çalışmaları 2021 yılında başlayan Arkeopark Çevre Düzenleme Uygulamaları da Roma Tiyatrosu restorasyonu ile eş zamanlı olarak sürdürülürken bilimsel kazı çalışmaları da devam ediyor. Çalışmalar sırasında; Arkeopark Karşılama Merkezi olarak tasarlanan binanın oturum alanında açılan sondaj çukurunda Osmanlı Dönemi'nden kalan deri işleme atölyeleri tespit edilmesi nedeniyle proje revize edildi. 17 bin metrekarelik bir alana

yerleşecek olan Arkeopark'ta çalışmalar tamamlanırken kazı alanlarının ve buluntuların sergileneceği açık hava müzesi, ziyaretçi merkezi yapısı içerisinde çocuklara ve gençlere arkeoloji bilimini tanıtmayı ve sevdirmeyi amaçlayan atölyeler, Ankara'nın tarihi katmanlarının anlatıldığı tematik sergiler ve tarihi yapıları tanıtıcı sanal gerçeklik (VR) deneyimleri yer alacak.

UZMAN EKİPLER EŞLİĞİNDE ÇALIŞMALAR BÜYÜK BİR HASSASİYETLE YÜRÜTÜLÜYOR

Günyüzüne çıkmaya başlayan tiyatronun restorasyonunda kullanılan teknikler Venedik Tüzüğü'ne uygun olarak yapılırken kullanılan malzemelerin yerleştirilmesi ise büyük bir titizlik ve hassasiyetle sürdürülüyor.

HALİL İBRAHİM KARAGÖZ: "ARKEOPARK PROJESİ KAPSAMINDA ÇOK SAYIDA SEYİR KAFELERİMİZ, KARŞILAMA VE GÜVENLİK MERKEZİMİZ OLUŞUYOR"

Restorasyon Projesi kapsamında tiyatroyu orijinaliğini koruyarak ayağa kaldırmaya gayret gösterdiklerini söyleyen Kültür ve Tabiat Varlıkları Daire Başkanlığı Restorasyon Uzmanı Halil İbrahim Karagöz devam eden çalışmalar ile ilgili şu bilgileri verdi: "Arkeopark projesi kapsamında çok sayıda seyir kafelerimiz, karşılama ve güvenlik merkezimiz oluşuyor. Bu bölgemizde sur duvarımızda birçok malzeme kaybı, derz boşalması ve eksiklikler vardı. Can ve mal kaybını engellemek adına burada güçlendirme çalışmalarını yaparken arkeolojik kazılarımıza devam ediyoruz. Burada yapılan restorasyon çalışmaları çağdaş tekniklere uygun şekilde sürdürülüyor. Yapılan çalışmalar doğrultusunda kışa hazırlık için arkeolojik alanımızı üzerini kapatıp prekast ayaklarla garvanize saç örtüyle tamamen koruma altına aldık. Çalışmalar kendi alanında uzman ekipler eşliğinde gerçekleştiriliyor. Roma Tiyatrosu'nda yine çağdaş teknikler içerisinde eskitme çalışmaları yürütülüyor. Cavea örtüsü tamamen bitirildi, Ankaralıların beğenisine sunulmak üzere son rötuşların yapılıyor. Tiyatromuzdaki birçok bezemeli olan nitelikli taşların konservasyon çalışmaları yapılmış olup tamamlama çalışmalarının birçoğu bitirildi. Çalışmalarımız 2023 yılı içerisinde tamamlamayı planlıyoruz."



DSİ'nin makine parkına 100 HİDROMEK Paletli Ekskavatör daha eklendi

Tarım ve Orman Bakanı Prof. Dr. Vahit Kirişçi, taşkınlarla mücadelede Devlet Su İşleri (DSİ) Genel Müdürlüğü makine parkının güçlendirilmesinin büyük önem taşıdığını ve bu nedenle makine parkına 100 araç daha eklediklerini belirterek, "Bu araçlarla DSİ makine parkımızda iş makinesi sayımız 2 bin 529'a, 652 olan damperli kamyon sayımız 712'ye, 626 olan paletli ekskavatör sayımız ise 726'ya yükselmiştir. Bu araçların bugünkü değeri yaklaşık 700 milyon liranın üzerindedir." dedi.

Bakan Kirişçi, 160 yeni iş makinesinin DSİ'ye teslimi için kurumun Etlik Tesisi'nde gerçekleştirilen törene katıldı. Kirişçi, burada yaptığı konuşmada, 2050 yılında bugüne göre ilave yüzde 67 daha fazla tarımsal üretime ve yüzde 65 daha fazla sulama suyuna ihtiyaç duyulacağını söyledi.

Türkiye'nin, dünyanın yarı kurak bir coğrafyasında bulunduğu dikkati çeken Kirişçi, Bakanlık olarak suyu düştüğü yerde tutma ilkelere sürdürdüklerini bildirdi.

Bakan Kirişçi, araştırma sonuçlarına göre 100 yıllık planlar hazırladıklarına işaret ederek, "Türkiye su zenginliği bir ülke değildir. Elimizdeki kaynakları etkin ve tasarruflu kullanmak durumundayız. Bunları tükenme sınırına ulaşmadan korumak, verimli değerlendirmek ve doğru yönetmek AK Parti hükümetlerinin temel politikası olmuştur." diye konuştu.

"Türkiye Yüzyılı"na su alanında büyük yatırımlarla girdiklerini vurgulayan Kirişçi, 2003-2022 döneminde 450 milyar liralık yatırımla, sulama alanında 9 bin 561 tesisi hizmete aldıkları bilgisini verdi.

Kirişçi, son 20 yılda sulanan arazileri 21,7 milyon dekar artışla 69,6 milyon dekarı kazandıklarını ifade ederek, şu değerlendirmede bulundu:

"Yıllık sağlanan içme suyu miktarını 2 milyar metreküpten 5 milyar metreküpe, toplulaştırdığımız araziye 4,5 milyon dekardan 68 milyon dekara, baraj ve gölet sayımızı 504'ten 1701'e, HES sayımızı 125'ten 740'a, taşkın koruma tesis sayısını 5 bin 18'den 10 bin 400'e, DSİ tarafından ilk defa inşa edilen atık su arıtma tesisini 24'e, bir yenilik olarak yer altı depolaması ve suni besleme tesis sayımızı 101'e çıkardık. Suyun verimli kullanılması kapsamında, kapalı sulama sistemlerini yüzde 6'dan yüzde 31'e yükselttik. Artık yapay zeka ile sulamada otomasyona başladık. AK Parti hükümetleri olarak son 20 yılda inşa ettiğimiz 716 barajımızda, yaklaşık 50 milyar

metreküp suyumuzu depoladık ve ülkemizin depolama kapasitesini 183 milyar metreküpe çıkardık."

"ÖNCELİĞİMİZ TAŞKINLAR OLMADAN TEDBİR ALMAK VE RİSK YÖNETİMİ"

Bakan Kirişçi, artık dünyanın en büyük su yapılarını Türkiye'de inşa ettiklerine dikkati çekerek, Yusufeli Barajı'nı örnek gösterdi.

Türkiye'de depremlerden sonra taşkınların, can ve mal kaybının en çok yaşandığı afet olarak öne çıktığına işaret eden Kirişçi, taşkınların tüm yönüyle ele alındığı DSİ'nin ev sahipliğinde Eylül'de "Taşkın Yönetimi Çalıştayı" yapıldığını hatırlattı.

Kirişçi, Bakanlık olarak hedeflerinin, kriz yönetiminden ziyade risk yönetimi olduğunu belirterek, önceliklerinin, taşkınlar olmadan tedbir almak ve risk yönetimiyle mevcut riskleri bertaraf etmek olduğunu dile getirdi.

DSİ'nin bugüne kadar yapısal tedbirler kapsamında 10 bin 413 tesis inşa ederek yaklaşık 2 milyon hektar alanda taşkın kontrolü sağladığını vurgulayan Kirişçi, "Yeşil Karıncalar" dedikleri bu iş makinelerinin orman yangınları, deprem ve çığ gibi afetlerde de destek amaçlı kullanıldığını anlattı.

Kirişçi, bu makinelerin, AFAD koordinasyonunda arama ve kurtarma çalışmalarına iştirak ettiğini, terörle mücadele kapsamında yurt içi ve dışı operasyonlarda Milli Savunma Bakanlığı emrinde de görevlendirildiğini bildirdi.

Bu yıldan başlayarak gelecek üç yıl içinde 650 yeni iş makinesinin DSİ makine parkına kazandırılması için gerekli planlamaları yaptıklarını ifade eden Kirişçi, şöyle konuştu:

"Bu iş makinelerinden 140'ını geçen mayısta, 110'unu ağustosta ve 60 iş makinesini ise ekimde DSİ makine parkına dahil ettik. Bugün ise 60 damperli kamyon ve 100 paletli ekskavatörü Makine Parkı'mıza kazandırdık. Bu araçlar ile DSİ Makine Parkı'mızda iş makinesi sayımız 2 bin 529'a, 652 olan damperli kamyon sayımız 712'ye, 626 olan paletli ekskavatör sayımız ise 726'ya yükselmiştir. Bu araçların bugünkü değeri yaklaşık 700 milyon liranın üzerindedir. Bu son alımla 0-10 yaşındaki kamyon oranımız yüzde 58'e, ekskavatör oranımız ise yüzde 68'e yükselmiştir. Bugün itibarıyla DSİ makine parkımızda 2022 için planladığımız 470 iş makinesi teslim programı tamamlanmıştır. 2023-2024 döneminde de Makine Parkı'mızı yenilemeye devam edeceğiz."

Kirişçi, konuşmasının ardından dualar eşliğinde kurdele kesim töreni gerçekleştirdi. Burada, makineleri de kullanan Kirişçi, çalışanlarla sohbet etti.

